(87) 3782-1181 www.saloa.pe.gov.br

Praça São Vicente, N°43 - Centro | CEP: 55350-000 - Saloá - PE

CNPJ: 11.455.714/0001-00

OFÍCIO Nº 012/2025

Saloá - PE, 29 de outubro  de 2025.

A Sua Senhoria a Senhora

GISLEIDE DE OLIVEIRA LIMA

Secretária de Educação do Município

Arcoverde - Pernambuco

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 014/2025.

Ilma. Senhora Secretária,

1. Solicitamos autorização para adesão a Ata de Registro de Preço, originária do

Pregão Eletrônico nº 037/2025, com vigência de 12 (doze) meses, tendo como

objeto a “Aquisição de Materiais Didáticos destinados às Escolas da Rede

Municipal de Ensino”, nos seguintes quantitativos:

Item Descrição Unidade Quant. Preço

Registrado

V. total

9

METODOLOGIA OPEE – Projeto Vida e Atitude

Empreendedora – 6º ano Balizada por eixos como

autoconhecimento, inteligência emocional, educação

financeira focada na sustentabilidade e orientação

profissional, além de conteúdo sobre cidadania.

Acompanha: - Recursos Digitais; - Guia da Família

– cartaz; - Livro de Superação e Equilíbrio

Emocional - Implantação do material, formação e

acompanhamento da utilização da metodologia.

ISBN: 9788596028097Páginas: 112 Dimensões: 27

x 21,4 x 1 cm.

UND 100 234,00 23.400,00

10

METODOLOGIA OPEE – Projeto Vida e Atitude

Empreendedora – 7º ano Balizada por eixos como

autoconhecimento, inteligência emocional, educação

financeira focada na sustentabilidade e orientação

profissional, além de conteúdo sobre cidadania.

Acompanha: - Recursos Digitais; - Guia da Família

– cartaz; - Livro de Superação e Equilíbrio

Emocional - Implantação do material, formação e

acompanhamento da utilização da metodologia.

ISBN: 9788596028097Páginas: 112 Dimensões: 27

x 21,4 x 1 cm

UND 100 234,00 23.400,00

11

METODOLOGIA OPEE – Projeto Vida e Atitude

Empreendedora – 8º ano Balizada por eixos como

autoconhecimento, inteligência emocional, educação

financeira focada na sustentabilidade e orientação

profissional, além de conteúdo sobre cidadania.

UND 100 234,00 23.400,00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20251111105955.pdf

assinado por: idU
ser 458

(87) 3782-1181 www.saloa.pe.gov.br

Praça São Vicente, N°43 - Centro | CEP: 55350-000 - Saloá - PE

CNPJ: 11.455.714/0001-00

Acompanha: - Recursos Digitais; - Guia da Família

– cartaz; - Livro de Superação e Equilíbrio

Emocional - Implantação do material, formação e

acompanhamento da utilização da metodologia.

ISBN: 9788596028097Páginas: 112 Dimensões: 27

x 21,4 x 1 cm.

 70.200,00

2. Solicito ainda, copia da MINUTA DE CONTRATO em word para que possamos

realizar a nossa contratação.

Agradecemos antecipadamente a atenção e nos colocamos a disposição para quaisquer

dúvidas.

Atenciosamente,

Alvaro Deangeles Pereira Florentino

Secretário de Educação de Saloá/PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20251111105955.pdf

assinado por: idU
ser 458